АДМИНИСТРАЦИЯ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.03.2021 № 674

О создании и утверждении Координационного совета по делам ветеранов Одинцовского городского округа Московской области

	В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 12.01.1995 № 5-ФЗ
«О ветеранах», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Одинцовского городского округа Московской области в целях оказания содействия деятельности общественных объединений ветеранов,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Признать утратившими силу Постановления Администрации Одинцовского муниципального района Московской области от 10.12.2014 № 2303 «Об утверждении состава Координационного совета по делам ветеранов Одинцовского муниципального района», от 25.02.2016 №  953 «О внесении изменений в Положение о Координационном совете по делам ветеранов Одинцовского муниципального района, утвержденное постановлением Администрации Одинцовского муниципального района Московской области
от 10.12.2014 №2303».
	2. Образовать Координационный совет по делам ветеранов Одинцовского городского округа Московской области и утвердить его состав (прилагается).
	3. Утвердить Положение о Координационном совете по делам ветеранов Одинцовского городского округа (прилагается).
	4. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Одинцовского городского округа.
	5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на Заместителя Главы Администрации Одинцовского городского округа
Неретина Р.В.

Глава Одинцовского городского округа 					     А.Р. Иванов

Состав
 (
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Одинцовского городского округа
Московской области
от
«
11» 03.2021 № 674
) Координационного совета по делам ветеранов Одинцовского городского округа Московской области

	Солнцев Михаил Викторович

	Депутат Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской области (председатель Координационного совета)

	Дмитриев Олег Васильевич

	Заместитель Главы Администрации Одинцовского городского округа Московской области (заместитель председателя Координационного совета)

	Неретин Роман Викторович

	Заместитель Главы Администрации Одинцовского городского округа Московской области

	Алехин Владимир Данилович

	Председатель Местной общественной организации "Союз ветеранов стратегических ракетчиков" Одинцовского муниципального района Московской области

	Атливанов Валерий Михайлович

	Председатель Районной общественной организации по патриотическому воспитанию населения «Офицеры России» Одинцовского муниципального района Московской области

	Дмитриева Надежда Борисовна

	Старший инспектор отдела по работе с общественными объединениями и территориями Управления территориальной политики и социальных коммуникаций Администрации (секретарь Координационного совета)

	Крекотин Юрий Михайлович

	Председатель Одинцовского районного отделения Межрегиональной Общественной организации инвалидов войн и военной службы России

	Петрова Любовь Николаевна

	Председатель Общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов города Звенигород

	Соловьев Константин Алексеевич

	Член Совета Общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов города Звенигород

	Тарасов Александр Семенович

	Председатель Совета ветеранов органов внутренних дел УМВД России по Одинцовскому городскому округу

	Терехов Анатолий Трофимович

	Председатель Комитета Одинцовской районной общественной организации ветеранов войны и военной службы

	Токмаков Александр
Иванович

	Председатель Правления Общественной организации "Союз ликвидаторов аварии на ЧАЭС" Одинцовского городского округа Московской области

	Юрьев Григорий Николаевич

	Председатель комитета
Общественная организация ветеранов г.п. Кубинка Одинцовского района Московской области "Кубинка"

	Якушев Николай Романович

	Председатель Совета ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов Одинцовского района

Заместитель Главы Администрации			  	      	Р.В. Неретин

 (
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
Одинцовского городского округа
Московской области
от
«
11
»
 03.2021 №  674
)

ПОЛОЖЕНИЕ
о Координационном совете по делам ветеранов
Одинцовского городского округа

I. Общее положение

1. Координационный совет по делам ветеранов Одинцовского городского округа Московской области (далее - Координационный совет) является коллегиальным совещательным органом при Администрации Одинцовского городского округа, созданным в целях оказания содействия деятельности общественных объединений ветеранов и принятия решений по вопросам социальной поддержки ветеранов.
[bookmark: _GoBack]2. В состав Координационного совета входят представители органов местного самоуправления Одинцовского городского округа, общественных объединений ветеранов.
3. В своей деятельности Координационный совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации, законодательством Московской области, нормативными правовыми актами Одинцовского городского округа и настоящим Положением.

II. Основные задачи Координационного совета

5. Основными задачами Координационного совета являются:
1) взаимодействие с государственными, муниципальными, общественными и иными органами, организациями по решению социальных проблем ветеранов;
2) координация деятельности общественных объединений ветеранов, осуществляющих свою деятельность на территории Одинцовского городского округа;
3) создание условий для развития общественных объединений ветеранов, привлечение субъектов предпринимательской деятельности, организаций и учреждений независимо от организационно-правовых форм к решению социальных проблем и гражданских инициатив ветеранов;
4) информирование о положительном опыте работы общественных объединений ветеранов в средствах массовой информации и информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

III. Полномочия Координационного совета

6. Для выполнения поставленных задач Координационный совет имеет право:
1) запрашивать и получать в установленном порядке у федеральных и региональных  органов власти, органов местного самоуправления муниципальных образований, общественных объединений и организаций документы, информацию, справочные материалы по вопросам, относящимся к компетенции Координационного совета;
2) приглашать в установленном порядке на заседания Координационного совета должностных лиц, представителей федеральных и региональных  органов власти, органов местного самоуправления муниципальных образований, представителей организаций, экспертов и специалистов, не являющихся членами Координационного совета, по вопросам, отнесенным к компетенции Координационного совета;
3) организовывать изучение проблем ветеранов, ветеранского движения путем проведения конференций, семинаров, "круглых столов";
4) участвовать в осуществлении общественно-политических, социальных и культурных программ и инициатив, направленных на защиту и реализацию прав и интересов ветеранов, повышение уровня их благосостояния и социальной защищенности;
5) организовывать мероприятия, направленные на увековечивание памяти погибших при защите Отечества;
6) оказывать методическую, консультативную и иные виды помощи и поддержки общественным объединениям ветеранов в осуществлении своих целей и задач, выявлять, обобщать и распространять положительный опыт работы общественных объединений ветеранов и патриотических общественных объединений.

IV. Организация деятельности Координационного совета

7. Координационный совет образуется в составе председателя, заместителя председателя, членов и секретаря и осуществляет свою работу на общественных началах.
8. Персональный состав Координационного совета утверждается постановлением Администрации Одинцовского городского округа.
9. Непосредственное руководство Координационным советом осуществляет председатель, а в его отсутствие - заместитель председателя.
10. Председатель Координационного совета:
1) организует реализацию основных задач Координационного совета;
2) утверждает план работы Координационного совета;
3) определяет место и время проведения заседаний Координационного совета;
4) утверждает повестки заседаний Координационного совета;
5) ведет заседания Координационного совета;

6) подписывает протоколы заседаний Координационного совета, выписки из них и иные документы Координационного совета;
7) для подготовки к рассмотрению вопросов на заседаниях Координационного совета в установленном порядке организует взаимодействие Координационного совета и органов местного самоуправления, федеральных и региональных органов власти, общественных объединений ветеранов и иных организаций;
8) дает поручения, заместителю председателя, секретарю и членам Координационного совета в рамках заседаний;
9) осуществляет контроль за выполнением решений Координационного совета.
11. Заместить председателя Координационного совета исполняет обязанности председателя Координационного совета в случае его временного отсутствия, осуществляет полномочия члена Координационного совета.
12. Секретарь Координационного совета:
1) обеспечивает подготовку планов работы Координационного совета, составляет повестки заседаний Координационного совета, организует подготовку материалов к заседаниям Координационного совета и проектов решений Координационного совета;
2) информирует членов Координационного совета о месте, времени проведения и повестке очередного заседания Координационного совета, обеспечивает их необходимыми справочно-информационными материалами;
3) оформляет протоколы заседаний Координационного совета и решения Координационного совета;
4) докладывает о ходе выполнения принятых решений и утвержденных планов работы;
5) организует хранение и обработку документов Координационного совета.
13. Члены Координационного совета:
1) вносят предложения по плану работы Координационного совета, повесткам заседаний Координационного совета и порядку обсуждения вопросов, по составу приглашенных;
2) участвуют в подготовке материалов к заседаниям Координационного совета и проектов решений Координационного совета.
13. Заседания Координационного совета проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в полгода. О дате, месте проведения и повестке дня очередного заседания члены Координационного совета должны быть проинформированы не позднее, чем за 5 дней до даты его проведения.
В случае если член Координационного совета не может присутствовать на заседании, он обязан известить об этом секретаря Координационного совета.
14. Решения Координационного совета принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов. Решение Координационного совета считается правомочным, если на заседании присутствовало не менее

половины членов Координационного совета. При равенстве голосов голос председательствующего на заседании является решающим.
15. Решения, принимаемые Координационным советом, носят рекомендательный характер.
16. Заседания Координационного совета оформляются протоколом. Протокол заседания подписывается председателем и секретарем Координационного совета.
17. Администрация Одинцовского городского округа вправе отменить любое решение Координационного совета.

Заместитель Главы Администрации				  	    Р.В. Неретин

Исп. Столетов А.И.
8 (495) 593-11-44
Исп. Столетов А.И.
8 (495) 593-11-44